
Contacto

Correo Electrónico secretaria@sanmateodegallego.es

Dirección Postal

Plaza de España, 5
(50840) San Mateo de Gállego España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 473/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2024 a
las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Mateo de Gállego
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZO2BSHc5gecQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de redes y pavimentación de la Calle San Sebastián de San Mateo de
Gállego.

Obra de renovación acogida a financiación del Plan Plus DPZ 2023Descripción 
Valor estimado del contrato 255.252,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 308.855,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 255.252,5 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2024 durante 4 Mes(es)

Observaciones: El plazo de terminación del contrato de obras será en base al proyecto de 4 meses a contar desde el día
siguiente a la aprobación del replanteo y, en todo caso, como máximo el día 26 de julio de 2024 ya que la fecha límite
para justificar ante la Diputación Provincial de Zaragoza es el 31 de julio de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Plaza España 5
(50840) San Mateo de Gállego España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZO2BSHc5gecQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 232.279,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 254.043,63 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Áridos y Excavaciones Carmelo Lobera, S.L.
NIF B50047091
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 232.279,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 281.058,53 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 23/03/2024
Plazo de Formalización Hasta el 16/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 26/07/2024 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/12/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Ayuntamiento de San Mateo de Gállego

Dirección Postal

Plaza España 5
(50840) San Mateo de Gállego España

Apertura de sobres

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 08/01/2024 a las 10:00 horas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qxeX1zCPXqlQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000013273826 |  2024-000517780 | Fri, 10 May 2024 12:25:16:881 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68078105538775596190269184951582984743 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qxeX1zCPXqlQFSeKCRun4Q%3D%3D

